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Lokalområde der søger 
 

Daugbjerg  

 
Ansøger  
 
Forening/Gruppe/råd: 
 
Kontaktperson: 
 
Adresse: 
 
Telefon: 
 
Mail: 
 

 
Borgerplangruppen ved Eva Støttrup Hancock 
og/eller Anne Kirstine Hansen 
 
Søvsøvej 7, Daugbjerg 
8800 Viborg 
72313337 
esh@mil.dk 
svolgaardhansen@energimail.dk 

 
Hvorfor skal jeres område vinde konkurrencen? 
 
(kort resumé- uddybende indstilling skrives på de efterfølgende 
sider) 

 
Efter at vi på rekordtid i efteråret 2008 fik lavet en 
god plan for udvikling og initiativer i Daugbjerg, har 
vi fulgt en hel del af disse ideer til dørs. Det sprudler 
fortsat af liv i byen. 
 

 
Hvad skal præmien på 50.000 kr. i givet fald 
bruges til? 
 
(kort resumé- uddybende indstilling skrives på de efterfølgende 
sider) 
 

En del af midlerne skal bruges som økonomisk 
håndsrækning til et nyt aktivitetsområde ved/på 
byens nedlagte stadion. Nogle af pengene tildeles 
forsamlingshuset, som mangler 100.000 kroner til et 
nyt gulv. En tredje og alternativ mulighed er 
opsætning af en underjordisk, solcellebelyst skulptur 
i ”Postens have”. Skulpturen skal symbolisere at vi 
befinder os i et område hvor undergrunden er fyldt 
med spændende historier. 

 
Dato 

25. august 2010 
 
 

 
Sendes til sb9@viborg.dk senest 31. august 2010  
Skriv ”Indstilling til Årets Lokalområde” i emnefeltet på mailen. 
 
 
Ansøgningen kan uddybes nedenfor.  
Indsæt gerne billeder i teksten. 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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Vi skal vinde konkurrencen om at blive Årets Lokalområde 2010 - uddybende beskrivelse 
 
Vi har som borgere vist at vi er parate til at arbejde hårdt og seriøst med udvikling af vores by. Der blev i uge 
43/2008 afholdt det første møde omkring udarbejdelsen af en borgerplan for byen, og denne plan lå klar blot 
tre måneder efter. Planen var gennemarbejdet og absolut en af de bedste der er lavet i Viborg Kommune, 
både indholdsmæssigt og i sin præsentation. Den er vi meget stolte af, og har som en selvfølgelighed 
arbejdet videre med indholdet. Der blev nedsat flere forskellige arbejdsgrupper, blandt andet gik 
menighedsrådet i gang med at udarbejde en plan for forskønnelse af pladsen ved busstoppestedet. Avis, 
glas og tøj containere blev flyttet, der blev plantet og forskønnet og området fremtræder i dag pænt og 
indbydende. Alle grupper holdt i foråret 09 mindst 1 møde og det mundede ud i en del kontakt og 
ansøgninger til forskellige forvaltninger i Viborg Kommune, samt et afklarende møde med Vejdirektoratet 
omkring trafiksikkerhed gennem byen og muligheden for en cykelsti til Mønsted. 
I efteråret 2009 holdt vi en opfølgende workshop på Borgerplanen, med Jens Langkniv som et tema. Denne 
aften fik vi en bredere kreds af mennesker til at komme til vores arrangement, end dem vi plejer at se. 
 
I efteråret 2010 har vi tanker om at holde en fælles foredragsaften omkring den nye bog, der er udgivet om 
kalkens historie og gruberne og med Mønsted Kalkgrubers daglige leder Per Vegger som forfatter. 
Arrangementet tænker vi afholdt i samarbejde med Mønsted Lokalråd, som vi i 2009/2010 har fået et 
samarbejde med. De to byer arbejder på samme grundlag og har mange sammenfaldende interesser. 
Begge byer har også et stærkt ønske om at blive samlet omkring en cykelsti til og fra Mønsted Skole. Dette 
er vort smertens barn, da vejmyndigheden for Hovedvej 16 er Vejdirektoratet, og selvom strækningen er et 
vigtigt ben i Viborg Kommunes Cykelstjerne er det ikke lykkedes os at komme fra start, over for nogen 
myndighed eller politisk udvalg. Vi gjorde ellers hvad vi kunne under valgkampen op til kommune valget. 
Der er også kræfter i gang omkring etablering af en kultur- og oplevelsessti der skal gå gennem dele af 
Dybdal Skov og til Mønsted. Vi arbejder ud fra den overbevisning at vi skal udvikle os som by ved blandt 
andet at trække på de ting, der er unikt for vort område. Og her er kalkens historie, de mange legender, 
flagermusene, den sjældne kalkelskende flora og fauna jo helt oplagte. Vi har rundt omkring i landskabet 
også stadig mange levn fra dengang, der blev brudt kalk men tidens tand er stærkt på vej til at fjerne dem for 
altid. Derfor vil vi gerne have mere fokus på den del også. 
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Daugbjerg Kalkpigen: Rejst for midler indsamlet af byens foreninger i fællesskab, 2008. 
 
Hver mandag aften i sommerhalvåret er der guidede vandreture i Daugbjerg og omegn, hvor lokale og andre 
lærer mere om deres egn og om den historie, der knytter sig til området. Guiden er Jørgen Jønsson, 
Daugbjerg, der ulønnet bruger mange timer på at arrangere og planlægge turene. Han er også byens 
ulønnede ”landsbypedel”, der sørger for at en lille grøn oase i midtbyen ”Postens Have” altid ser pæn og 
nydelig ud. 
Sidste efterår blev der af frivillige etableret en BMX-bane ved stadion og her mangler der endnu forskelligt, 
blandt andet et dræn, før banen for alvor kan bruges det meste af året. Daugbjerg IF er i gang med at 
renovere klubhuset ved stadion og der er etableret en grillplads. På stadion er der også hver sommer en 
sommerlejr, hvor børn og familiemedlemmer overnatter i telte. Som en udspringer af borgerplanen er der 
efterfølgende lavet en råskitse over det grønne område, som vi tænker udbygget med blandt andet shelters, 
en legeplads, beplantning med mere. Vi har sendt ansøgning om penge til Viborg Kommune og håber at få en 
tilbagemelding i løbet af september 2010. 
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Fra indvielse af BMX banen, uge 42 - 2009 
 
 
Forsamlingshusets bestyrelse består som lidt af et kuriosum udelukkende af kvinder. De har gennem årene 
formået at lave stadige forbedringer på huset. Et nyt køkken er kommet til og næste store udfordring bliver et 
nyt og meget tiltrængt gulv. Udgifterne løber op i 100.000 kroner og der er økonomisk lang vej igen. 
 
Ud over de faste arrangementer som alle landsbyer har, så som step i forsamlingshuset, line dance, dilettant 
og fastelavn, samt modeshow, julefrokost og diverse private fester, så er der som noget specielt for vores by 
også foreningen ”Tråd i Daugbjerg”. Tråd i Daugbjerg består af 4 gutter som arbejder sammen om at 
arrangere musikoplevelser for byen (og omegnen). Til dato (initiativet startede i 2007) har vi haft fornøjelsen 
af at lytte til Esther Brohus 2 gange og Peter Viskinde i efter året 2008. Disse koncerter er samlingspunkter 
for byen og sætter virkelig byen på landkortet med stort D. Festligt er det ikke mindst fordi også billetsalgene 
bliver arrangeret som en hyggelig aktivitet, med sponseret morgenbrød og kaffe samt mulighed for at vinde 
billetter. Initiativet bliver støttet af lokale, hvor der i 2009 blev sponseret 2 stk. slagtede kvier til den fælles 
bespisning. Overskuddet er hidtil blevet fordelt blandt byens foreninger i form af checks eller gaver. Et rigtig 
godt initiativ som fortjener at blive bemærket. I 2009 afholdt Tråd i Daugbjerg en super koncert med Nice 
Little Penguins, og mange af de samme folk lancerede i maj 2010 ROK på Engen version 1.0. Dette var en 
mini rock festival, med 10 forskellige bands, god musik, men desværre ikke for godt vejr. Der kom knap de 
mennesker vi havde håbet på, men de som kom, havde alle en dejlig eftermiddag. Det skaber sammenhold 
og en fornemmelse af at der sker noget i vores by, og at vi kan gennemføre selv ret store projekter i 
fællesskab, hvis vi sætter os for det. 
 
Fordelen ved ROK på Engen var at det var nødvendigt at alle foreninger i byen hjalp hinanden. De sidste 10 
år har dette gået lidt trægt, men vi tror nu på at der sidder bestyrelser i alle 4-5 foreninger som vil 
fællesskabet og vil det i fællesskab. 
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ROK på Engen version 1.0. 
 
 
Tråd i Daugbjerg har netop annonceret deres næste event med band, som bliver et stort party band i stil 
med The Blues Brothers, kendt fra filmen af samme navn.  
Vi er alle begyndt at se frem til dagen, og arrangementet falder sammen med dommer komiteens besøg hos 
de udvalgte finalister til titlen som årets lokal område, så vi glæder os til at vise en by frem som har fart på og 
vil noget i fællesskab. 
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Kommercielt i byen: 
Kommercielt er der ved årsskiftet 2009/2010 startet et motionscenter i den gamle købmandsbutik i centrum 
af Daugbjerg. Centret er startet af Daugbjerg folk, og vi er utroligt glade for dette. Det er vi fordi næste alle 
lokale er medlemmer i centeret. Det lille cafebord ved døren bliver brugt til hurtige møder i såvel 
ældreklubben, som de unge knallertkørende drenge og selvfølgelig Borgerplangruppen. De vi værdsætter 
ved centeret er at det igen giver liv i dette byens centrum. At der igen er kommet et uformelt mødested, som 
kan skabe en del af den kit som skal til for at et lille samfund hænger sammen. Bevares, det er et privat 
initiativ og en forretning, men skabt af lokale (de får Daugbjergs initiativ pris) og dette betyder meget. 
 

 
Bettina og Henrik Virenfeldt, indehavere af Daugbjerg Motion. 
 
 
Vi vil bruge præmien på 50.000 kr. til - uddybende beskrivelse: 
 
En del af midlerne skal gå til det planlagte aktivitetsområde ved stadion. Her er der allerede lavet en råskitse 
over området, der med tiden skal rumme aktiviteter for børn, unge og voksne, blandt andet  
 shelters legeplads, beplantede hyggeområder, bålplads og en række andre aktiviteter. På området er 
allerede anlagt en bmx-bane, der stadig mangler dræning og et lille overdækket skur. På stadion er 
Daugbjerg IF i gang med renovering af klubhuset og der mangler stadig penge til inventar.  
Med udsigterne til en udgift på 100.000 kroner til nyt gulv i forsamlingshuset mener vi også at man der kunne 
have brug for en økonomisk håndsrækning. 
Endelig kunne nogle af midlerne anvendes til en underjordisk skulptur i ”Postens Have”. Skulpturen, der i 
givet fald skabes af en kunstner skal i sin udformning symbolisere den historie og de legender, der knytter 
sig til Daugbjerg. 
Skulpturen, der nedsættes i et rør i jorden overdækkes med en solcellebelyst glasplade, som bevirker, at 
man om natten kan kigge ned i det underjordiske - ned til den oplyste skulptur. 
Den underjordiske kunst er på denne måde med til at fortælle at undergrunden i og omkring Daugbjerg er 
”hullet som en ost” – men med en masse spændende fyld indeni! 


